СОВЕТ
ОСИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  30.03.2017 г. № 72/138

О вынесении на публичные слушания
Проекта решения Совета Осиновского
Муниципального образования
«О внесении изменений и дополнений в Устав  Осиновского
муниципального образования Марксовского муниципального района
Саратовской области»

         На основании Федерального закона от 06 октября 2006 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», закона Саратовской области от 30.09.2014 г.  № 108-ЗСО «О вопросах местного значения сельских поселений Саратовской области»,  Устава Осиновского муниципального образования, в целях приведения в соответствие федеральным законам, Совет Осиновского муниципального образования:

РЕШИЛ:

          1. Вынести на публичные слушания с участием граждан, проживающих на территории Осиновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области, проект решения Совета Осиновского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Осиновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области».

         2.  Назначить организатором публичных слушаний рабочую группу в следующем составе:

Руководитель группы – Верхушина Галина Петровна

Секретарь группы – Тарасова Светлана Бисембаевна

Член группы – Филиппов Олег Валерьевич
Член группы – Макров Вячеслав Викторович
         3.  Граждане, проживающие на территории Осиновского муниципального образования, обладающие избирательным правом, вправе участвовать в обсуждении проекта  решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Осиновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области» посредством подачи организатору публичных слушаний замечаний и предложений в письменной форме в срок до дня проведения публичных слушаний, а также замечаний и предложений в устной и (или) письменной форме в день проведения публичных слушаний, непосредственного участия в публичных слушаниях в день их проведения.
          4.  Замечания и предложения по данному проекту граждане вправе представить организатору публичных слушаний в срок со дня обнародования настоящего решения по рабочим дням с 9-00 до 17-00, перерыв с 12-00 до 14-00 по адресу:

пос. Осиновский, пер. Детсадовский д.3 – здание администрации;

с.Берёзовка ул. К-Маркса, 15 – здание администрации;

с. Бородаевка ул. Колхозная,10 – здание администрации;

с. Каменка ул. Молодежная д.29 – здание администрации.

            5.  Замечания и предложения в письменной и (или) устной форме граждане вправе представить председательствующему на публичных слушаниях в день публичных слушаний до их окончания по месту проведения.

             Все замечания и предложения, представленные в установленный срок, подлежат включению в протокол публичных слушаний.

              Замечания и предложения, представленные не менее чем за 5 дней до дня проведения публичных слушаний, кроме того, обобщаются организатором публичных слушаний и доводятся до сведения участников публичных слушаний в день проведения публичных слушаний.

             При проведении публичных слушаний все участники публичных слушаний вправе, кроме того, высказать своё мнение о замечаниях и предложениях по указанному проекту, задать вопросы разработчику проекта и экспертам.

         6.   Все представленные участниками публичных слушаний замечания и предложения отражаются в заключении о результатах публичных слушаний, составляемом организатором публичных слушаний.

              Заключение о результатах публичных слушаний представляется Советом Осиновского муниципального образования и учитывается Советом в качестве рекомендаций при рассмотрении вопроса о внесении изменений и дополнений в Устав Осиновского муниципального образования.

          7.   Провести публичные слушания 27 апреля  2017 года в здании администрации по адресу: Саратовская область, Марксовский район,  с. Берёзовка, ул. К-Маркса, 15.

          8. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию не позднее 7 рабочих дней со дня его принятия одновременно с обнародованием проекта решения Совета Осиновского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Осиновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области».

          9.  Настоящее Решение вступает в силу со дня обнародования.

ВРИО председателя Совета Осиновского
муниципального образования                                                                      Г.П. Верхушина

ПРОЕКТ
СОВЕТ

ОСИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от______________ №________
О внесении изменений в Устав Осиновского
муниципального образования
Марксовского муниципального района
 Саратовской области.
На основании Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21 июня 2005 года №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Устава Осиновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области, Совет Осиновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Осиновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области от 5 декабря 2005 года №3/13, принятый решением Совета Осиновского муниципального образования следующие изменения:
а) пункт 1 части 3 статьи 12 Устава изложить в следующей редакции:
«проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава (Основного Закона) Саратовской области или законов Саратовской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами»;
б) часть 3 статьи 31 изложить в следующей редакции:

« В случае временного отсутствия главы муниципального образования (в связи с болезнью, отпуском и по другим причинам), а также досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет депутат представительного органа муниципального образования, либо иное должностное лицо местного самоуправления»
в) дополнить часть 2 статьи 33 пунктом:

«организация и реализация Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2013-2018 годы, утвержденного Президентом Российской Федерации от 26.04.2о16 г.  № Пр-1069».
г) дополнить статью 37 Устава частью 4 следующего содержания:
«Приведение правовых актов Совета в соответствие с федеральным законом, законом Саратовской области осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом Саратовской области указанный срок не установлен, срок приведения правовых актов Совета в соответствие с федеральным законом, законом Саратовской области определяется с учетом даты вступления в силу соответствующего федерального закона, закона Саратовской области, необходимости официального опубликования (обнародования) и обсуждения на публичных слушаниях проекта муниципального правового акта, учета предложений граждан по нему, периодичности заседаний Совета муниципального образования, сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.

После принятия соответствующего федерального закона или Закона Саратовской области муниципальные правовые акты администрации Осиновского муниципального образования подлежат приведению в соответствие с данным федеральным законом, законом Саратовской области в течение трех месяцев, за исключением случаев, когда законодательством установлен иной срок на приведение муниципальных правовых актов в соответствие».

д)  пункт  2 статьи 40   изложить в новой редакции:

          « проект Устава муниципального  образования, проект муниципального правового акта в внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии устава муниципального образования, внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования подлежат официальному опубликованию (обнародованию) с одновременным опубликованием (обнародованием) установленного представительным органом муниципального образования порядка учета предложений по проекту указанного устава,  проекту указанного
муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении. Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования , а также порядка  участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава (Основного Закона) Саратовской области или законов Саратовской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами»;
е)   дополнить статью 44  пунктом  7 следующего содержания:

               «  приведение  правовых актов Осиновского муниципального образования в соответствие с федеральным законом, законом Саратовской области осуществляется в установленный этими  законодательными актами срок.  В   случае, если  федеральным законом,  законом Саратовской области  указанный срок не установлен,  срок приведения правовых актов Совета  Осиновского муниципального образования в соответствие с федеральным законом, законом Саратовской области  определяется с учетом даты вступления в силу  соответствующего федерального закона, закона Саратовской области, необходимости официального опубликования

( обнародования) и обсуждения на публичных слушаниях проекта муниципального правового акта, учета предложений граждан по нему, периодичности  заседаний представительного органа муниципального образования, сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.   После принятия соответствующего федерального закона или Закона Саратовской области муниципальные правовые акты администрации муниципального образования подлежат приведению в соответствие с данным  федеральным законом, законом Саратовской области в течении трех месяцев, за исключением случаев, когда законодательством установлен иной срок на приведение муниципальных правовых актов в соответствие
ж)  пункт 15 статьи 3 считать утратившим силу

«дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации»;

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию, после которой он подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования (обнародования).

ВРИО Председателя Совета
Осиновского МО                                                     Г.П. Верхушина